第 133 回	 鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日	 	 令和 1年	12 月 22 日（日）	 13 時 30 分〜15 時 00 分

２．開催場所	 	 	 鎌倉エフエム放送局内

３．委員出席	 	 	 委員総数	 	 	 	 6 名

	 出席委員の氏名	 	 小島	隆雄	 島田	貴司

	 欠席委員の氏名	 	 児玉	昭義	 堂園	孝美	 木村	敏彦

		放送事業者側出席	 中丸	宗幸	 須藤	一郎

４．議題

	 	 	 １.	 番組編成に関して

	 	 	 ２.	 その他

５．議事の概要	 	 議題に対する答申

６．審議の内容

	 	 議	 	 	 長：児玉議長欠席のため小島	隆雄が代行、出欠席者の確認。

本日の審議事項の発議を提案して会議に入った。

	 	 					会社側委員：年末〜年始の特別番組編成は主に生帯での対応になります。

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	「おはよう	かまくら」では邦人の演奏によるクラシック音楽をテーマに

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	して「鎌倉シーサイドステーション」と「シーサイドカフェ 828」では各

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	曜日担当のパーソナリティとサポートスタッフが収録した特別構成の番組

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	として再放送をも含めて 12 月 30 日（月）から 1月 3日（金）の生帯時間

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	枠に対応します。

	 	 委	 員	 	 ：年末恒例の第九とメサイアはどうなりますか？

	 		会社側委員：鎌倉芸術館の大ホール改修により第九の年末公演はなくなり年明けの 1月

	 	 	 	 	 	 	 	 19 日に公演されますので今回は年始の放送になります。

	 	 委	 員	 	 ：令和 2年は年始と年末に第九が放送されるということですね。

	 	 会社側委員：そういうことになります。クリスマスのメサイアは例年通り教会での演奏

	 	 	 	 	 	 	 	 はクリスマスのシーズンに行われますので恒例の通り年末の特別番組とし

	 	 	 	 	 	 	 	 て放送いたします。

				会社側委員：「みんなのアカデミア」は地域の様々な活動に目を向けて企画された新番

	 	 	 	 	 	 	 	 組として放送開始されました。
	 	 委	 員	 	 ：鎌倉遊び基地の話題で取り上げられていた不登校問題への対応なども地域

	 	 	 	 	 	 	 	 のラジオを通して関心を持ってもらうのに適切な内容だったと思います。

	 	 会社側委員：地域に密着したラジオとして評価される番組内容に留意してまいります。

	 	 委	 員	 	 ：「鎌倉お寺トークナビ」も面白いですね。

	 	 会社側委員：鎌倉の著名な御僧侶に鎌倉の様々な事柄というか文化をナビゲーターとの

	 	 	 	 	 	 	 	 カジュアルな雰囲気で語っていただくコーナーです。

	 	 委	 員	 	 ：鎌倉ならではの地域密着型番組だと思います。

	 	 会社側委員：地域に立脚した番組の放送に励みます。

	 	 	 	 	 	 	 	 本日はありがとうございました。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日:	なし

８．審議機関の答申または意見の概要の公表：

・公表の方法：①自社放送 ②事務所への備置き

③自社ホームページ (http:kamakurafm.co.jp)  への掲載
・公表の内容：番組審議会の議事録

・公表年月日：令和 2年	1 月 5 日

９．その他の参考事項：	なし